
                                                                                                             
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 

    

Р І Ш Е Н Н Я 

(ХХVІІІ сесія VІІ скликання) 

 

21 лютого 2019 року    м. Кривий Ріг                                № 300 

   ⌐                                                      ¬ 

Про дострокове припинення повноважень органів самоорганізації населення 

району – будинкових комітетів № 15, 21, 28, 36, 55, 57, 80, 86, 93, 103, 112, 

136, 199, 213, 214, 239, 244, 279, 287, 288, 290 
 

 Розглянувши заяви голів об’єднань співвласників багатоквартирних 

будинків про саморозпуск органів самоорганізації населення району - 

будинкових комітетів № 15, 21, 28, 36, 55, 57, 80, 86, 93, 103, 112, 136, 199, 213, 

214, 239, 244, 279, 287, 288, 290, у зв’язку зі створенням у житлових будинках 

об’єднань співвласників багатоквартирних будинків, керуючись законами 

України «Про об’єднання співвласників багатоквартирного будинку», «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про органи самоорганізації населення», 

рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг 

і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, 

районна у місті рада ВИРІШИЛА: 
 

1. Достроково припинити повноваження органів самоорганізації 

населення району, у яких саморозпущено орган самоорганізації населення у 

зв’язку зі створенням у житлових будинках об’єднань співвласників 

багатоквартирного будинку, а саме: 

1. 1 «Будинковий комітет № 15», що діє в межах будинку 27 на 

мікрорайоні Гірницькому; 

1. 2 «Будинковий комітет № 21», що діє в межах будинку 39 на 

мікрорайоні Гірницькому; 

1. 3 «Будинковий комітет № 28», що діє в межах будинку 47 на 

мікрорайоні Гірницькому; 

1. 4 «Будинковий комітет № 36», що діє в межах будинку 7 на 

мікрорайоні Сонячному; 

1. 5 «Будиковий комітет № 55», що діє в межах будинку 35 на 

мікрорайоні Сонячному; 

1. 6 «Будинковий комітет № 57», що діє в межах будинку 38 на 

мікрорайоні Сонячному; 

1. 7 «Будинковий комітет № 80», що діє в межах будинків 23, 25 на 

проспекті Гагаріна; 

1. 8 «Будинковий комітет № 86», що діє в межах будинку 37 на проспекті 

Гагаріна; 

1. 9 «Будинковий комітет № 93», що діє в межах будинків 1, 2 на вулиці 

Костенка; 

1. 10 «Будинковий комітет № 103», що діє в межах будинку 54 на вулиці 

Ярослава Мудрого та будинку 10 на вулиці Рокосовського; 



2 

 

1. 11 «Будинковий комітет № 112», що діє в межах будинків 75, 77 на 

вулиці Ярослава Мудрого; 

1. 12 «Будинковий комітет № 136», що діє в межах будинку 21 на вулиці 

Тесленка; 

1. 13 «Будинковий комітет № 199», що діє в межах будинку 3 на площі 

Володимира Великого; 

1. 14 «Будинковий комітет № 213», що діє в межах будинку 27 на вулиці 

Павла Глазового; 

1. 15 «Будинковий комітет № 214», що діє в межах будинку 29 на вулиці 

Павла Глазового; 

1. 16 «Будинковий комітет № 239», що діє в межах будинку 26 на вулиці 

Володимира Великого; 

1. 17 «Будинковий комітет № 244», що діє в межах будинку 5 на вулиці 

Парковій. 

1. 18 «Будинковий комітет № 279», що діє в межах будинку 16 на вулиці 

Співдружності; 

1. 19 «Будинковий комітет № 287», що діє в межах будинку 4 на вулиці 

Спаській; 

1. 20 «Будинковий комітет № 288», що діє в межах будинку 3 на 

мікрорайоні Ювілейному; 

1. 21 «Будинковий комітет № 290», що діє в межах будинку 11 на 

мікрорайоні Ювілейному. 
 

2. Вилучити: 

2. 1.  Пункти 1.15, 1.21, 1.28, 1.36, 1.55, 1.57, 1.80, 1.86, 1.93, 1.103, 1.112, з 

рішення Саксаганської районної у місті ради від 30 листопада 2012 року № 183 

«Про надання дозволу на створення органів самоорганізації населення району – 

будинкових комітетів у Саксаганському районі м. Кривого Рогу», а саме: 

2. 1. 1 пункт 1. 15. «Будинковий комітет № 15», що діє в межах будин-    

ку 27 на мікрорайоні Гірницькому; 

2. 1. 2 пункт 1. 21. «Будинковий комітет № 21», що діє в межах будин-    

ку 39 на мікрорайоні Гірницькому; 

2. 1. 3 пункт 1. 28. «Будинковий комітет № 28», що діє в межах будин-    

ку 47 на мікрорайоні Гірницькому; 

2. 1. 4 пункт 1. 36. «Будинковий комітет № 36», що діє в межах будинку 7 

на мікрорайоні Сонячному; 

2. 1. 5 пункт 1. 55. «Будиковий комітет № 55», що діє в межах будинку 35 

на мікрорайоні Сонячному; 

2. 1. 6 пункт 1. 57. «Будинковий комітет № 57», що діє в межах будин-    

ку 38 на мікрорайоні Сонячному; 

2. 1. 7 пункт 1. 80. «Будинковий комітет № 80», що діє в межах будин-   

ків 23, 25 на проспекті Гагаріна; 

2. 1. 8 пункт 1. 86. «Будинковий комітет № 86», що діє в межах будин-    

ку 37 на проспекті Гагаріна; 

2. 1. 9 пункт 1. 93. «Будинковий комітет № 93», що діє в межах будин-   

ків 1, 2 на вулиці Костенка; 



3 

 

2. 1. 10 пункт 1. 103. «Будинковий комітет № 103», що діє в межах будин-   

ку 54 на вулиці Отто Брозовського та будинку 10 на вулиці Рокосовського; 

2. 1. 11 пункт 1. 112. «Будинковий комітет № 112», що діє в межах будин-   

ків 75, 77 на вулиці Отто Брозовського. 

2. 2. Пункти 1.21, 1.84, 1.98, 1.99, 1.124, 1.129, 1.164, 1.172, 1.173, 1.175 з 

рішення Саксаганської районної у місті ради від 23 серпня 2013 року № 248 

«Про надання дозволу на створення органів самоорганізації населення району – 

будинкових комітетів у Саксаганському районі м. Кривого Рогу», а саме: 

2. 2. 1 пункт 1. 21. «Будинковий комітет № 136», що діє в межах будин-  

ку 21 на вулиці Тесленка; 

2. 2. 2 пункт 1. 84. «Будинковий комітет № 199», що діє в межах будин- 

ку 3 на площі Артема; 

2. 2. 3 пункт 1. 98. «Будинковий комітет № 213», що діє в межах будин-  

ку 27 на вулиці Балакіна; 

2. 2. 4 пункт 1. 99. «Будинковий комітет № 214», що діє в межах будин- 

ку 29 на вулиці Балакіна; 

2. 2. 5 пункт 1. 124. «Будинковий комітет № 239», що діє в межах будин-

ку 26 на вулиці Мелешкіна; 

2. 2. 6 пункт 1. 129. «Будинковий комітет № 244», що діє в межах будин-

ку 5 на вулиці Парковій. 

2. 2. 7 пункт 1. 164. «Будинковий комітет № 279», що діє в межах будинку 

16 на вулиці Співдружності; 

2. 2. 8 пункт 1. 172. «Будинковий комітет № 287», що діє в межах будинку 

4 на вулиці Спаській; 

2. 2. 3 пункт 1. 173. «Будинковий комітет № 288», що діє в межах будин-   

ку 3 на мікрорайоні Ювілейному; 

2. 2. 4 пункт 1. 175. «Будинковий комітет № 290», що діє в межах будин-  

ку 11 на мікрорайоні Ювілейному. 
 

3. Скасувати: 

3. 1.  Пункти 1.15, 1.21, 1.28, 1.36, 1.55, 1.57, 1.80, 1.86, 1.92, 1.102, 1.111 у 

рішенні Саксаганської районної у місті ради від 20 лютого 2013 року № 41 

«Про реєстрацію органів самоорганізації населення – будинкових комітетів у 

Саксаганському районі м. Кривого Рогу», а саме: 

3. 1. 1 пункт 1. 15. «Будинковий комітет № 15», що діє в межах будин-    

ку 27 на мікрорайоні Гірницькому; 

3. 1. 2 пункт 1. 21. «Будинковий комітет № 21», що діє в межах будин-    

ку 39 на мікрорайоні Гірницькому; 

3. 1. 3 пункт 1. 28. «Будинковий комітет № 28», що діє в межах будин-    

ку 47 на мікрорайоні Гірницькому; 

3. 1. 4 пункт 1. 36. «Будинковий комітет № 36», що діє в межах будинку 7 

на мікрорайоні Сонячному; 

3. 1. 5 пункт 1. 55. «Будиковий комітет № 55», що діє в межах будинку 35 

на мікрорайоні Сонячному; 

3. 1. 6 пункт 1. 57. «Будинковий комітет № 57», що діє в межах будин-    

ку 38 на мікрорайоні Сонячному; 



4 

 

3. 1. 7 пункт 1. 80. «Будинковий комітет № 80», що діє в межах будин-   

ків 23, 25 на проспекті Гагаріна; 

3. 1. 8 пункт 1. 86. «Будинковий комітет № 86», що діє в межах будин-    

ку 37 на проспекті Гагаріна; 

3. 1. 9 пункт 1. 92. «Будинковий комітет № 93», що діє в межах будин-   

ків 1, 2 на вулиці Костенка; 

3. 1. 10 пункт 1. 102. «Будинковий комітет № 103», що діє в межах будин-   

ку 54 на вулиці Отто Брозовського та будинку 10 на вулиці Рокосовського; 

3. 1. 11 пункт 1. 111. «Будинковий комітет № 112», що діє в межах будин-   

ків 75, 77 на вулиці Отто Брозовського. 

3. 2. Пункти 1.5, 1.13, 1.14, 1.16 у рішенні Саксаганської районної у місті 

ради від 30 грудня 2013 року № 478 «Про реєстрацію органів самоорганізації 

населення – будинкових комітетів у Саксаганському районі м. Кривого Рогу», а 

саме: 

3. 2. 1 пункт 1. 5 «Будинковий комітет № 279», що діє в межах будинку 16 

на вулиці Співдружності; 

3. 2. 2 пункт 1. 13 «Будинковий комітет № 287», що діє в межах будинку 4 

на вулиці Спаській; 

3. 2. 3 пункт 1. 14 «Будинковий комітет № 288», що діє в межах будин-   

ку 3 на мікрорайоні Ювілейному; 

3. 2. 4 пункт 1. 16 «Будинковий комітет № 290», що діє в межах будин-  

ку 11 на мікрорайоні Ювілейному. 

3. 3. Пункти 1.14, 1.72, 1.86, 1.87, 1.112, 1.117 у рішенні Саксаганської 

районної у місті ради від 17 вересня 2014 року № 327 «Про реєстрацію органів 

самоорганізації населення – будинкових комітетів у Саксаганському районі       

м. Кривого Рогу», а саме: 

3. 3. 1 пункт 1. 14. «Будинковий комітет № 136», що діє в межах будин-  

ку 21 на вулиці Тесленка; 

3. 3. 2 пункт 1. 72. «Будинковий комітет № 199», що діє в межах будин- 

ку 3 на площі Артема; 

3. 3. 3 пункт 1. 86. «Будинковий комітет № 213», що діє в межах будин-  

ку 27 на вулиці Балакіна; 

3. 3. 4 пункт 1. 87. «Будинковий комітет № 214», що діє в межах будин- 

ку 29 на вулиці Балакіна; 

3. 3. 5 пункт 1. 112. «Будинковий комітет № 239», що діє в межах будин-

ку 26 на вулиці Мелешкіна; 

3. 3. 6 пункт 1. 117. «Будинковий комітет № 244», що діє в межах будин-

ку 5 на вулиці Парковій. 
 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на управління благоустрою 

та житлово-комунального господарства (Головченко О. Г.) та заступника 

голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради 

Старовойта В. В. 
 
 

Голова районної у місті ради      В. Беззубченко 

 


